
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 10ο Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, της 28ης Ιουλίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης  163       Περίληψη 

Προέλεγχος απολογισμού οικονομικού έτους 2010 
του πρώην Δήμου Σταυρούπολης. 

 
Ξάνθη σήμερα 28 Ιουλίου 2011 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 
(Δημάρχου) κ. Μιχαήλ Στυλιανίδη, αριθ.πρωτ. 43193/25-7-2011, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα 
από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την Προεδρία του ως άνω Προέδρου της προκειμένου να συζητηθούν 
τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
             Παρόντες            Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (Πρόεδρος)                1. Φιλίππου Φίλιππος 
2. Κυριακίδης Αλέξανδρος      
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
7. Βασιλούδης Ηλίας 
8. Καλογερής Κρίτων 

                                                                                                                      
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημαρχιακής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
(3ο) θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την με αρίθ.πρωτ.42541/20-7-2011 
εισήγηση του τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών, οποία έχει ως εξής: 
Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του Ν.3463/06 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης διοίκησης – πρόγραμμα Καλλικράτης» 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 40 και 41 του Β.Δ 17-5/15-6-1959 «περί οικονομικής διοικήσεων και 
λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων» 
4. Τον απολογισμό εσόδων-  εξόδων οικ. έτους 2010, του πρώην Δήμου Σταυρούπολης που παρουσιάζει: 
ΕΣΟΔΑ 2010  2.190.280,87€ 
ΕΞΟΔΑ 2010  2.136.102,87€ 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2010   54.178,00€ 
Παρακαλώ για τον προέλεγχο του απολογισμού οικ. έτους 2010 και στην σύνταξη της σχετικής έκθεσης 
σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις ώστε να υποβληθούν στο Δημοτικό Συμβούλιο.  
Τέλος ο Πρόεδρος ζήτησε από την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και τις διατάξεις του άρθρου 
163 του Ν.3463/06, το άρθρο 72 του Ν.3852/10, τις διατάξεις των άρθρων 40,41 του Β.Δ 17-5/15-6-1959 
«περί οικονομικής διοικήσεων και λογιστικού Δήμων και Κοινοτήτων», καθώς και τον απολογισμό 
εσόδων εξόδων οικ. έτους 2010. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α) Προελέγχει και υποβάλλει τον απολογισμό οικονομικού έτους 2010 στο Δημοτικό Συμβούλιο, μαζί 
με την απολογιστική έκθεση, ο οποίος εμφανίζει: 
ΕΣΟΔΑ – 2.190.280,87€ Τακτικά: 1.120.826,65 € -- Έκτακτα ανειδίκευτα: 10.847,97 € -- Έκτακτα 
Ειδικευμένα: 1.058.606,25 €   
ΕΞΟΔΑ – 2.136.102,87 € Τακτικά: 1.109.050,30 €  -- Έκτακτα ανειδίκευτα: 10.579,76€-- Έκτακτα 
ειδικευμένα: 1.016.472,81 €  
 
 
 



 
 
ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2010 που μεταφέρεται στη χρήση 2011: 54.178,00 €. 
 
Μειοψήφησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι δηλώνοντας λευκό: Πούλιος Χρίστος, Βασιλούδης Ηλίας και 
Καλογερής Κρίτων, διότι δεν έχουν άποψη επί του θέματος λόγω του ότι δεν συμμετείχαν.  

………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη  
   (Υπογρ.)                                                                           (Ακολουθούν υπογραφές των παρόντων μελών)  
Μ. Στυλιανίδης  

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 29-06-2011  

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

α/α 
 
 

Κακίση Μαρία 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος        Τα Μέλη 
	Ακριβές απόσπασμα
	Κακίση Μαρία


